



Odbor právní a organizační
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2017/0123522/KINV
Spisová značka: 2010/MCBS/2017/0117711/2
Vyřizuje: Mgr. Ivana Kincová, tel. 542 526 372
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 26.07.2017

Vážený pan

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 12.07.2017

Vážený pane

Úřadem městské části Brno-střed (dále jen „Úřad“) byla dne 17.07.2017 zaevidována Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), ze dne 12.07.2017. Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto Úřadem přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste žádal následující informace týkající se restauračního podniku Ponava Cafe (Lužánecká 3):

1. Zaslání nájemní smlouvy uzavřené mezi Brno-střed a provozovatelem této restaurace.
2. Předání veškeré korespondence mezi provozovatelem a radnicí (nejen související s uzavřením smlouvy, ale i např. žádostí o podporu aktivit podniku, žádostí o dotace z obecního rozpočtu, žádostí o výjimky z rušení nočního klidu apod.).
3. Byly na radnici podány stížnosti občanů na fungování tohoto podniku? Pokud ano, jejich předání a informace, jak tyto stížnosti byly vypořádány.
4. Poskytnutí účinného návodu jak postupovat v případě, že dojde k narušení nočního klidu touto restaurací.

K 1. bodu Vaší žádosti si Vás dovoluujeme informovat, že domy na ulici Lužánecká nemá městská část Brno-střed ve správě. S provozovatelem proto nemá městská část Brno-střed uzavřenu nájemní smlouvu. Ohledně tohoto bodu Vaší žádosti bylo vydáno samostatné rozhodnutí, jehož kopii Vám zasíláme v příloze, přičemž originál rozhodnutí Vám bude doručen poštou.

K 2. bodu Vaší žádosti zasíláme v příloze oznámení o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, tanečních zábav a diskoték týkající se oznámení akce, která se uskutečnila 14.07.2017. Oznámení neobsahuje osobní údaje a údaje, které mohou zasáhnout do soukromí fyzických osob. Tato část informací je rovněž předmětem výše uvedeného rozhodnutí. Žádnou další korespondenci s provozovatelem neevidujeme.

K dotazu na stížnosti občanů sdělujeme, že jsme neobdrželi žádné stížnosti občanů na fungování tohoto podniku. Rovněž Oddělením přestupkovým Úřadu bylo prověřeno, že v posledním roce není evidováno žádné oznámení týkající se rušení nočního klidu na ul. Lužánecká 3, Brno v souvislosti s provozovnou Ponava Cafe.

K poslední části Vaší žádosti si Vás dovoluujeme informovat, že novelizace přestupkového zákona přinesla obcím možnost stanovit obecně závaznou vyhláškou výjimky, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou. Výjimky mohou být stanoveny pro konání slavností nebo obdobných společenských nebo rodinných akcí. Tato možnost se tak netýká běžného provozu restauračních zařízení. Statutární město Brno přijalo obecně závaznou vyhlášku č. 11/2017, o nočním klidu. Na běžný provoz restaurace tato vyhláška však nedopadá. V případě žádosti o doplnění akcí do přílohy vyhlášky je toto rozhodnutí vyhrazeno zastupitelstvu města Brna.

Veřejná produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách je na území města Brna upravena obecně závaznou vyhláškou č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění pozdějších vyhlášek. Na ulici Lužánecké je upraven pouze provoz restauračních zahrádek, přičemž reprodukovanou i živou hudbu lze provozovat každý den od 10:00 do 22:00 hod. Nejde ovšem o provozní dobu, ale od dobu pro veřejnou produkci hudby.

Provoz restauračních zahrádek upravuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení, přičemž dle přílohy týkající se městské části Brno-střed mohou být restaurační zahrádky na jejím území provozovány celoročně; maximální doba prodeje je od 8:00 do 22:00 hod. (odlišná je úprava pro Městskou památkovou rezervaci Brno, což však není případ ul. Lužánecké).

Pro úplnost si dovoluujeme doplnit, že oznámení, které je Vám zasláno k 2. bodu Vaší žádosti, je učiněno v souladu s obecně závaznou vyhláškou statutárního města Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších vyhlášek. V pátek, v sobotu a v den, po kterém následuje den pracovního klidu je možno akce, na něž vyhláška dopadá, pořádat od 7:00 do 24:00 hod. Konání akce je pořadatel povinen oznámit místně příslušnému úřadu městské části. Toto oznámení ovšem nemá vliv na případné dodržování nočního klidu. Akce je možno pořádat, nicméně za podmínky dodržování nočního klidu.

Dodržování shora předpisů kontroluje zejména Městská policie Brno. Ta také přispívá k odhalování přestupků, např. i případného přestupku porušování nočního klidu. V případě, že dojde k porušování nočního klidu, můžete se ihned obrátit na bezplatnou telefonní linku městské policie 156.

Informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
pověřená vedením Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed

Přílohy:

- oznámení o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, tanečních zábava a diskoték (2 strany)
- kopie rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti (3 strany)



Úřad městské části města Brna
Brno-střed

Statutární město Brno
Městská část Brno-střed
Dominikánská 2, 601 69 Brno
Doručeno: 07.07.2017 12:29
MCBS/2017/0112565
listy: 2 přílohy:



bc01es65560952

7002340

Oznámení o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, tanečních zábav a diskoték

dle obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku

Jméno (název) pořadatele: Zahrady soutoku	
Adresa (sídlo) pořadatele: Schodová 3	PSČ: 60200
IČ (příp. datum narození): 01729977	Telefonní číslo:
E-mail: produkce@ponava.cafe	

Jméno odpovědné osoby (statut. zást.):	
Adresa:	PSČ: 602 00

Odpovědná osoba za pořadatelskou službu:	
Počet pořadatelů: 3	Druh pořádané akce: koncert
Datum: 14.7.2017	Hodina (od-do): 19:00-24:00
Místo konání akce (upřesnit): kavárna PONAVA LUŽÁNECKÁ 3	
Opakování akce ve dnech: -----	
Kapacita místa konání: 70	Očekávaný počet účastníků: 30
Název události na Facebooku/webové stránky: facebook.com/events/1810278615969151	

Případné zdroje hluku (akustického tlaku) a předpokládaná výše hladiny hluku (akustického tlaku):
Kombo na kytaru a harmoniku, účastníci koncertu. Očekávaná hladina akustického tlaku do 60 dB

Účel a průběh akce (detailně):
Proběhne koncert a křest nového CD uvedených interpretů, dále pak reprodukována i živá hudba.

Poučení

Pořadatel je povinen výše uvedené údaje oznámit nejpozději 5 pracovních dnů před konáním akce (viz obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2009). Uvedená ohlašovací povinnost platí i v případě akcí osvobozených od poplatku nebo poplatku nepodléhajících.

Pořadatel nebo provozovatel je povinen zdržet se imisí ve formě hluku (akustického tlaku) pocházejících z pořádané akce tak, aby hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku pro chráněné vnitřní prostory staveb nepřesáhla pro chráněné venkovní prostory staveb hodnoty 50 dB v době od 6 do 22 hodin a 40 dB v době od 22 do 6 hodin a pro chráněné vnitřní prostory staveb nepřesáhla 40 dB v době od 6 do 22 hodin a 30 dB v době od 22 do 6 hodin.

V případě, že se akce pořádá na náměstí Svobody v Brně na parcele č.p. 537 v k.ú. Město Brno, obec Brno, pořadatel bere na vědomí svou povinnost zdržet se imisí ve formě hluku (akustického tlaku) ve smyslu předchozího odstavce a výslovně se zavazuje akci provozovat bez reprodukováné hudby, čímž se rozumí hudba bez zesilovacích reproduktorů.

Pořadatel nebo provozovatel je povinen dodržovat dobu nočního klidu, přičemž noční dobou se dle § 34 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, rozumí doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou.

Pokud se má akce uskutečnit na veřejně přístupném prostranství, je pořadatel povinen vyřídit v dostatečném předstihu povolení k záboru veřejného prostranství na Odboru dopravy a majetku ÚMČ Brno-střed, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů před uskutečněním pořádané akce.

Pořadatel souhlasí s tím, že je povinen dodržovat hygienické limity hluku dle současné právní úpravy a že přijme taková opatření, která by při konání akce a hudební produkce omezila zatěžování ostatních obyvatel zvukem na co nejnižší míru. Současně pořadatel souhlasí s tím, že v případě soudních sporů týkajících se obtěžujících jevů způsobených konáním akce budou případné náhrady škod požadovány městem Brnem právě po pořadateli.

Pořadatel souhlasí s tím, že informace o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, tanečních zábav a diskoték budou zveřejněny na webových stránkách ÚMČ Brno-střed.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, udělují tímto ÚMČ Brno-střed na dobu neurčitou svůj souhlas k elektronickému či jinému zpracování osobních údajů uvedených v žádosti. Jako fyzická osoba souhlasím se zpracováním svých osobních údajů pro vyřízení žádosti v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných čísel, ve znění pozdějších předpisů.

PODEPSÁNO

_____ podpis a razítko odpovědné osoby _____